μανον, ἔρχεσθαι ἀπὸ δόξης εἰς δόξαν· ἐν Χριστῷ Ἰη-
σοῦ τῷ Κυρίῳ (†) ἡμῶν. ᾧ ἡ τιμὴ, καὶ κράτος, καὶ
δόξα εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰῶνων. Ἀμήν.

A ex gloria in gloriam, in Christo Jesu Domino no-
stro, cui honor et potestas, et gloria in saecula sae-
culorum. Amen.

mysteriis, quae sunt futuræ in Christo gloriae sym-
bola, communicamus, ut eam olim gloriam cose-
quamur.

(†) Τῷ Κυρίῳ. Articulum ex codd. Sciret. Roe, et Casanb. adjicimus, ut est in fine *Procat.* et *cat.*

4, 6, 10, 17. Pro ᾧ, Sciret. τῷ ἡ. Idem cum Orob.
2 Coisl. et Roe, omittit voces, τιμὴ καὶ κράτος
καὶ. Orob. 4, ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ τῷ Κυρίῳ ἡμῶν, ᾧ
τιμὴ καὶ κράτος. Ἀμήν.

323 CATECHESIS VICESIMA TERTIA.

MYSTAGOGICA V.

DE SACRA LITURGIA ET COMMUNIONE.

ADMONITIO.

I. In hac institutione omnium postrema exposuit Cyrillus singulas sacrificii incrementis partes, quas brevibus ac dilucidis expositionibus illustrat, et communicandi ritus ac modum. Omissis quæ ad initium liturgiæ pertinebant, ea tantum recenset, quæ, pulsatis iis omnibus quibus sacro interesse jus non erat, actioni sine Missæ fidelium propria erant.

II. Inchoat ab manuum ablutione sacerdotis et presbyterorum, diacono ministrante facta; quam munditiei animarum symbolum esse docet (num. 2). Deinde de osculo pacis, animorum reconciliationis signo, dicit (num. 3). Sacerdotis hortationem ad elevanda sursum corda, et gratias Deo agendas, populique consentientem responsionem, pia edisserit (num. 4 et 5). Tum meminit orationis in sacerdote factæ ad grates Deo de omnibus bonis agendas: in qua novem angelicorum ordinum recensio (num. 6). Deinde hymni triagii a toto populo decantati: ac demum invocationis Spiritus sancti, ad convertendum panem in corpus Christi, et vinum in ejusdem sanguinem (num. 8). Perfecto incremento sacrificio, fiunt super sanctam propitiationis hostiam, primum obsecrationes pro omnibus omnium necessitatibus; deinde memoria defunctorum: in qua rogatur Deus, ut sanctorum precibus orationem nostram acceptam habeat; et pro cæteris defunctis ad eorum levamen Dei clementia exoratur (num. 9). Obiter utilitatem precum pro defunctis, adverteam multos qui ea de re dubitantes quærebant, tuetur, et apposito exemplo declarat (num. 10). Ad explanandam postea orationem Dominicam aggreditur, cujus singulas partes mira brevitate et facilitate interpretatur (num. 11-18). Quartam, quæ de pane substantiali est, de Eucharistia exposuit (num. 15). Refert sacerdotis vocem, Sancta sanctis, et populi respondentis verba: et cantoribus invitationem ad communionem sumendam, per versiculum psalmodum (num. 19). Habitum corporis et animi præscribit (num. 20), quo ad sacra mysteria accedendum; ac sumendum manu, deinde oculis et ori admoveendum Christi corpus; sanguisque Christi prono corpore odorandus, et sumendus ex calice. Tandem commendata præceptorum suorum custodia, et non interrumpenda sacrorum participatione, fausta precatione catechesim concludit (num. 21 et 22). Habita est, ut putamus, feria sexta post Pascha.